



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022

№ 222-нн

г. Биробиджан

О внесении изменений в Регламент правительства Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.03.2009 № 78-пп

Правительство Еврейской автономной области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент правительства Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.03.2009 № 78-пп «О Регламенте правительства Еврейской автономной области», следующие изменения:

1.1. В разделе II «Порядок подготовки и внесения проектов постановлений в правительство области»:

- в абзаце четвертом пункта 6 слова «вице-губернатора области – первого заместителя председателя правительства области» заменить словами «заместителя председателя правительства области – руководителя аппарата губернатора и правительства области»;

- абзацы второй и третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Сроки проведения проверки проектов постановлений на соответствие требованиям Инструкции по делопроизводству не должны превышать 3 рабочих дней, повторной и последующих проверок – 2 рабочих дней. Сроки проведения первичной и повторной лингвистических экспертиз проектов постановлений зависят от их объема и не должны превышать соответственно: 5 и 4 рабочих дней при объеме проектов постановлений от 1 до 10 страниц, 10 и 8 рабочих дней при объеме проектов постановлений от 11 до 50 страниц, 20 и 16 рабочих дней при объеме проектов постановлений от 51 страницы.

По поручению губернатора области или заместителя председателя правительства области – руководителя аппарата губернатора и правительства области проекты постановлений могут быть приняты без проведения лингвистической экспертизы.».

1.2. В разделе IV «Подготовка, порядок проведения заседаний правительства области и принятия постановлений правительства области»:

- в абзаце четвертом пункта 19 слова «, опросный лист» исключить;

- в пункте 25:

в абзаце первом слова «за 2 рабочих дня» заменить словами «за 3 рабочих дня»;

в абзаце втором слова «за 3 рабочих дня» заменить словами «за 2 рабочих дня»;

- в пункте 34 слова «в управление протокола» заменить словами «в управление контроля».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –  
первый заместитель председателя  
правительства области



Д.Ф. Братыненко